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Ano-Período Componente Horário
CE - DFE - CE - DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTAÇÃO DA EDUCAÇÃO

2023-1 1301195 - FUNDAMENTOS ANTRO-FILOSÓFICO DA EDUCAÇÃO 3M1234
2023-1 1301195 - FUNDAMENTOS ANTRO-FILOSÓFICO DA EDUCAÇÃO 2N1234
2023-1 1301200 - FUNDAMENTOS SÓCIO-HISTÓRICOS DA EDUCAÇÃO 5M1234
2023-1 1301200 - FUNDAMENTOS SÓCIO-HISTÓRICOS DA EDUCAÇÃO 3N1234
2023-1 1301201 - FUNDAMENTOS PSICOLÓGICOS DA EDUCAÇÃO 4N1234
2023-1 1301201 - FUNDAMENTOS PSICOLÓGICOS DA EDUCAÇÃO 4M1234

CE - DME - CE - DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DA EDUCAÇÃO
2023-1 1302105 - DIDÁTICA 3M3456
2023-1 1302105 - DIDÁTICA 4N1234

CE - DHP - CE - DEPARTAMENTO DE HABILITAÇÃO PEDAGÓGICA
2023-1 1303208 - POLÍTICA EDUCACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA 5M1234
2023-1 1303208 - POLÍTICA EDUCACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA 5N1234

CCHLA - DLCV - CCHLA - DEPARTAMENTO DE LETRAS CLÁSSICAS E VERNÁCULAS
2023-1 1403329 - LITERATURA INFANTO-JUVENIL 24M56

2023-1 DLCV00003 - LITERATURA MEDIEVAL 24M56
2023-1 1403330 - LITERATURA PORTUGUESA I 24M56

2023-1 DLCV00002 - LITERATURA V - HISTÓRIA E NACIONALIDADE 2M1234
2023-1 1403327 - LITERATURA BRASILEIRA IV 2M1234

2023-1 GDLCV0148 - LITERATURA IV - GÊNERO E MINORIAS 2M1234
2023-1 1403328 - LITERATURA BRASILEIRA V 2M1234

2023-1 GDLCV0150 - LITERATURA VII - MEMÓRIA E SUBJETIVIDADE 2M1234
2023-1 1403331 - LITERATURA PORTUGUESA II 2M1234

2023-1 1403310 - PESQUISA APLICADA AO ENSINO DE LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA 2N1234
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2023-1 1403352 - LITERATURA COMPARADA 2N1234
2023-1 1403182 - INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS LITERÁRIOS 2N1234

2023-1 GDLCV0151 - CRÍTICA LITERÁRIA 2N1234
2023-1 GDLCV0154 - PRÁTICA DE LETRAMENTO DIGITAL E ENSINO DE LITERATURA 35M56

2023-1 [DLPL] GDLPL0078 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO III - LÍNGUA E LITERATURA
2023-1 1403368 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO VII

2023-1 [DLPL] GDLPL0075 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - LÍNGUA E LITERATURA
2023-1 1403366 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO V

2023-1 GDLCV0152 - PRÁTICA DE LEITURA LITERÁRIA E ESCRITA CRIATIVA 3M1234
2023-1 1403364 - ESTAGIO SUPERVISIONADO III 3M1234

2023-1 GDLCV0144 - TEORIA DO DRAMA 3M3456
2023-1 GDLCV0151 - CRÍTICA LITERÁRIA 3M3456

2023-1 GDLCV0150 - LITERATURA VII - MEMÓRIA E SUBJETIVIDADE 3N1234
2023-1 1403331 - LITERATURA PORTUGUESA II 3N1234

2023-1 GDLCV0154 - PRÁTICA DE LETRAMENTO DIGITAL E ENSINO DE LITERATURA 3N1234

2023-1 [DLPL] GDLPL0075 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - LÍNGUA E LITERATURA
2023-1 1403366 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO V

2023-1 1403310 - PESQUISA APLICADA AO ENSINO DE LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA 4M1234

2023-1 1403313 - TEORIA DA LITERATURA I 4M1234
2023-1 GDLCV0143 - TEORIA DA POESIA 4M1234

34M1234
37M34

35N1234
37N34

45M1234
47M34
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2023-1 1403352 - LITERATURA COMPARADA 4M1234
2023-1 1403182 - INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS LITERÁRIOS 4M1234

2023-1 GDLCV0153 - LITERATURA JUVENIL 4M1234

2023-1 DLCV00002 - LITERATURA V - HISTÓRIA E NACIONALIDADE 4N1234
2023-1 1403327 - LITERATURA BRASILEIRA IV 4N1234

2023-1 DLCV00003 - LITERATURA MEDIEVAL 4N1234
2023-1 1403330 - LITERATURA PORTUGUESA I 4N1234

2023-1 GDLCV0144 - TEORIA DO DRAMA 4N1234

2023-1 [DLPL] GDLPL0078 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO III - LÍNGUA E LITERATURA
2023-1 1403368 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO VII

2023-1 GDLCV0145 - LITERATURA I - VIAGEM, NATUREZA E NOVO MUNDO 5M3456
2023-1 1403324 - LITERATURA BRASILEIRA I 5M3456

2023-1 GDLCV0146 - LITERATURA II - CAMPO, SERTÃO E CIDADE 5M3456
2023-1 1403325 - LITERATURA BRASILEIRA II 5M3456

2023-1 GDLCV0147 - LITERATURA III - IDENTIDADE E ETNIAS 5M3456
2023-1 1403326 - LITERATURA BRASILEIRA III 5M3456

2023-1 1403329 - LITERATURA INFANTO-JUVENIL 5N1234

2023-1 GDLCV0142 - TEORIA DA NARRATIVA 5N1234
2023-1 1403314 - TEORIA DA LITERATURA II 5N1234

2023-1 GDLCV0145 - LITERATURA I - VIAGEM, NATUREZA E NOVO MUNDO 5N1234

35N1234
57N34
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2023-1 1403324 - LITERATURA BRASILEIRA I 5N1234

2023-1 GDLCV0146 - LITERATURA II - CAMPO, SERTÃO E CIDADE 5N1234
2023-1 1403325 - LITERATURA BRASILEIRA II 5N1234

2023-1 GDLCV0153 - LITERATURA JUVENIL 5N1234

2023-1 1403314 - TEORIA DA LITERATURA II 6M1234
2023-1 GDLCV0142 - TEORIA DA NARRATIVA 6M1234

2023-1 GDLCV0149 - LITERATURA VI - POLÍTICA E MOVIMENTOS SOCIAIS 6M1234
2023-1 1403332 - LITERATURA PORTUGUESA III 6M1234

2023-1 GDLCV0143 - TEORIA DA POESIA 6N1234
2023-1 1403313 - TEORIA DA LITERATURA I 6N1234

2023-1 GDLCV0147 - LITERATURA III - IDENTIDADE E ETNIAS 6N1234
2023-1 1403326 - LITERATURA BRASILEIRA III 6N1234

2023-1 GDLCV0148 - LITERATURA IV - GÊNERO E MINORIAS 6N1234
2023-1 1403328 - LITERATURA BRASILEIRA V 6N1234

2023-1 GDLCV0149 - LITERATURA VI - POLÍTICA E MOVIMENTOS SOCIAIS 6N1234
2023-1 1403332 - LITERATURA PORTUGUESA III 6N1234

2023-1 GDLCV0152 - PRÁTICA DE LEITURA LITERÁRIA E ESCRITA CRIATIVA 6N1234
2023-1 1403364 - ESTAGIO SUPERVISIONADO III 6N1234

CCHLA - DLPL - CCHLA - DEPARTAMENTO DE LÍNGUA PORTUGUESA E LINGUÍSTICA
2023-1 GDLPL0015 - FUNDAMENTOS DE LUINGUÍSTICAS 2M1234
2023-1 GDLPL0040 - PESQUISA APLICADA AO ENSINO DE LÍNGUA PORTUGUESA 2M1234
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2023-1 GDLPL0051 - TEORIAS LINGUÍSTICAS I 2M1234
2023-1 GDLPL0052 - TEORIAS LINGUÍSTICAS II 2M1234
2023-1 GDLPL0073 - PESQUISA APLICADA AO ENSINO DE LÍNGUA E LITERATURA 2M1234
2023-1 GDLPL0077 - OFICINA DE SINTAXE E SEMÂNTICA 2M1234
2023-1 GDLPL0015 - FUNDAMENTOS DE LUINGUÍSTICAS 2N1234
2023-1 GDLPL0041 - PRAGMÁTICA 2N1234
2023-1 GDLPL0043 - SEMÂNTICA 2N1234
2023-1 GDLPL0046 - SINTAXE DA LÍNGUA PORTUGUESA 2N1234
2023-1 GDLPL0051 - TEORIAS LINGUÍSTICAS I 2N1234
2023-1 GDLPL0052 - TEORIAS LINGUÍSTICAS II 2N1234

2023-1 GDLPL0078 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO III - LÍNGUA E LITERATURA
2023-1 GDLPL0007 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO VI
2023-1 [DLCV] 1403368 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO VII

2023-1 GDLPL0021 - LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTOS I 35M12
2023-1 GDLPL0068 - PRÁTICA DE LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTOS 35M12

2023-1 GDLPL0022 - LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTOS II 35M12
2023-1 GDLPL0069 - PRÁTICA DE LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTOS ACADÊMICOS 35M12

2023-1 GDLPL0072 - LEITURA, PRODUÇÃO TEXTUAL E ENSINO 35M12
2023-1 GDLPL0005 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO II 35M12

2023-1 GDLPL0075 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - LÍNGUA E LITERATURA
2023-1 GDLPL0006 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO IV
2023-1 [DLCV] 1403366 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO V

2023-1 GDLPL0018 - HISTÓRIA DA LÍNGUA PORTUGUESA 35M56
2023-1 GDLPL0035 - METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTÍFICO 35M56

34M1234
37M12
37M34

35N1234
37N12
37N34
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2023-1 GDLPL0078 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO III - LÍNGUA E LITERATURA
2023-1 GDLPL0007 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO VI
2023-1 [DLCV] 1403368 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO VII

2023-1 GDLPL0079 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO IV - LÍNGUA E LITERATURA 35N1234
2023-1 GDLPL0067 - INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS GRAMATICAIS 3M1234
2023-1 GDLPL0076 - OFICINA DE MORFOFONÊMICA 3M1234
2023-1 GDLPL0003 - FONÉTICA E FONOLOGIA DA LÍNGUA PORTUGUESA 3N1234
2023-1 GDLPL0040 - PESQUISA APLICADA AO ENSINO DE LÍNGUA PORTUGUESA 3N1234
2023-1 GDLPL0067 - INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS GRAMATICAIS 3N1234
2023-1 GDLPL0070 - TEORIAS DO DISCURSO 3N1234
2023-1 GDLPL0073 - PESQUISA APLICADA AO ENSINO DE LÍNGUA E LITERATURA 3N1234

2023-1 GDLPL0075 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - LÍNGUA E LITERATURA
2023-1 GDLPL0006 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO IV
2023-1 [DLCV] 1403366 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO V

2023-1 GDLPL0079 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO IV - LÍNGUA E LITERATURA 45M1234
2023-1 GDLPL0070 - TEORIAS DO DISCURSO 4M1234
2023-1 GDLPL0018 - HISTÓRIA DA LÍNGUA PORTUGUESA 4N1234
2023-1 GDLPL0035 - METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTÍFICO 4N1234

2023-1 GDLPL0074 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - LÍNGUA E LITERATURA 4N1234
2023-1 GDLPL0004 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO I 4N1234

2023-1 GDLPL0076 - OFICINA DE MORFOFONÊMICA 4N1234

2023-1 GDLPL0074 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - LÍNGUA E LITERATURA 5M1234
2023-1 GDLPL0004 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO I 5M1234

2023-1 GDLPL0037 - MORFOLOGIA DA LÍNGUA PORTUGUESA 5N1234

35N1234
57N12
57N34

45M1234
47M12
47M34
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2023-1 GDLPL0003 - FONÉTICA E FONOLOGIA DA LÍNGUA PORTUGUESA 6M1234
2023-1 GDLPL0037 - MORFOLOGIA DA LÍNGUA PORTUGUESA 6M1234
2023-1 GDLPL0041 - PRAGMÁTICA 6M1234
2023-1 GDLPL0043 - SEMÂNTICA 6M1234
2023-1 GDLPL0046 - SINTAXE DA LÍNGUA PORTUGUESA 6M1234

2023-1 GDLPL0068 - PRÁTICA DE LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTOS 6N1234
2023-1 GDLPL0021 - LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTOS I 6N1234

2023-1 GDLPL0069 - PRÁTICA DE LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTOS ACADÊMICOS 6N1234
2023-1 GDLPL0022 - LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTOS II 6N1234

2023-1 GDLPL0072 - LEITURA, PRODUÇÃO TEXTUAL E ENSINO 6N1234
2023-1 GDLPL0005 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO II 6N1234

2023-1 GDLPL0077 - OFICINA DE SINTAXE E SEMÂNTICA 6N1234
CCHLA - DLS - CCHLA - DEPARTAMENTO DE LÍNGUAS DE SINAIS

2023-1 GDLS0024 - LIBRAS 2N1234
2023-1 GDLS0024 - LIBRAS 6M1234


	SIGAA_espelhadas

